РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРУДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2018 г № 06
Начало формы
посёлок Прудовой
Конец формы

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству,
санитарной очистке и озеленению территории
Прудового муниципального образования
Екатериновского муниципального района на 2018 год.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Прудового муниципального образования , с целью улучшения санитарно-экологической обстановки на территории Прудового муниципального образования ,администрация Прудового муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в апреле - мае и октябре - ноябре месячники по благоустройству, санитарной очистке и озеленению на территории Прудового муниципального образования ,при этом особо обращать внимание на места отдыха, состояние территорий объектов образования, здравоохранения, обелисков, придомовых территорий, частных домовладений.
2. Привлекать к работам по проведению месячников:
- учреждения, предприятия и организации всех форм собственности, включая предприятия торговли, а также совершеннолетних трудоспособных жителей поселения;
- руководителей предприятий и организаций различных форм собственности, имеющих свой автопарк, которые могут оказать помощь по выделению автотранспорта или иной спецтехники для очистки территории Прудового муниципального образования от мусора.
3. Предусмотреть финансирование работ по проведению месячников по благоустройству за счет средств бюджета поселения.
4. Закрепить за предприятиями, организациями независимо от форм собственности, а также учебными заведениями прилегающие территории.
5. Еженедельно организовывать и проводить санитарные дни по очистке и благоустройству закрепленных территорий.
6. Утвердить План мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории на территории Прудового муниципального образования , Екатериновского муниципального района на 2018год. (Прилагается).
7. Считать каждую пятницу санитарным днем.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации Прудового
муниципального образования:                                                                     С.А.Королёв

Приложение к постановлению
администрации Прудового
муниципального образования
от 21.02.2018г № 06
ПЛАН
мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории на территории Прудового муниципального образования , Екатериновского муниципального района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение встреч с жителями в населенных пунктах по вопросу обучения граждан правилам пожарной безопасности по санитарной очистке и благоустройству:

	Посёлок Прудовой

Село Переезд

10.04.2018г
10-30
15.04.2018г
12-00
	И.о.главы администрации Прудового МО
Королёв С.А.
Участковый уполномоченный полиции
Андреев О.П.
 (по согласованию)

	2.
	Санитарная уборка прилегающих территорий к зданиям учреждений, организаций и предприятий, частных домовладений
	апрель-май
октябрь-ноябрь
	И.о. главы администрации,
депутаты, руководители учреждений, предприятий и организаций

	3.
	Очистка улиц, благоустройство территорий обелисков посёлка Прудовой, села Переезд, ликвидация стихийных свалок, посадка деревьев и кустарников, разбивка клумб и цветников
	апрель-май
октябрь-ноябрь
	И.о. главы администрации,
депутаты, директор МКОУ СОШ посёлка Прудовой

	4.
	Очистка улиц, мест общего пользования, парков
	май
октябрь
	И.о главы администрации, депутаты